

BP/W.N.
Tworzę o zmianę Prezydenta
W. Nowaka 21.10.19.

Konin, dn. 28.10.2019

4.1732.2019

**PETYCJA RODZICÓW I OPIEKUNÓW DZIECI ZMIESZKUJĄCYCH
NA TERENIE MIASTA KONIN DOTYCZĄCA PODWYŻSZENIA
DOTACJI DLA DZIECI OBJĘTYCH OPIEKĄ W ŻŁOBKACH
NIEPUBLICZNYCH**

Adresat Petycji: Prezydent Miasta Konin-Piotr Korytkowski, Rada Miasta Konina

Podmiot składający petycję: Właściciel, Rodzice, Opiekunowie dzieci do lat 3 objętych opieką

W.....

Przedmiot petycji: Podniesienie dotacji celowej dla dzieci objętych opieką w żłobku niepublicznym znajdujący się na terenie Miasta Konin do wysokości 500 Zł,

Panie Prezydencie, Szanowna Rado,

Wnosimy petycję dotyczącą zwiększenia stawki dotacji w Żłobkach Niepublicznych w Mieście Konin do kwotyzł/os. W związku z zakończeniem resortowego programu Małuch Plus 2019, któremu podlegał Niepubliczny Żłobek, od nowego roku ceny za korzystanie ze żłobka znacząco wzrosną. Koszt za żłobek, który wynosi 550.zł w 2019 roku od 2020r. znacznie wzrośnie - 750. zł + stawka żywieniowa (razem 950.zł). Wielu rodziców nie jest w stanie płacić takiej kwoty, przez co będzie zmuszonych zrezygnować z pracy, by samemu opiekować się dzieckiem. Przypominamy, że wielu Rodziców otrzymuje najniższe krajowe wynagrodzenie. Korzystanie ze żłobka oznacza wydanie prawie połowy wynagrodzenia za opiekę nad dzieckiem w godzinach ich pracy. Jeżeli rodzic

ma więcej niż jedno dziecko w wieku niekwalifikującym się do przedszkola bezwzględnie będzie zmuszony do zrezygnowania z pracy i usług placówki. Koszty utrzymania placówki również znacznie wzrosną.

Panie Prezydencie, Szanowna Rado codziennie staracie się walczyć z bezrobociem Miasta przy jednoczesnym zapobieganiu odpływowi młodych ludzi do większych miast i za granicę. To jest jeden ze sposobów walki z bezrobociem i emigracją. Chcemy, aby na korzystanie z usług żłobka było stać każdego mieszkańca. W tej chwili wielu rodziców przejdzie na urlop wychowawczy, co będzie jedynie generować koszty dla Miasta (rodzinne, wychowawcze, zasiłek), nie wspominając już o pracownikach żłobka, którzy także zostaną bez pracy. Dołączyliśmy do strefy ekonomicznej w celu zmniejszenia bezrobocia, ale kto w czasie pracy zostanie z naszymi dziećmi? Nasza petycja dotyczy równego traktowania dzieci, które uczęszczają do Żłobków Niepublicznych z dziećmi objętymi opieką w placówkach publicznych miasta Konina. Niepubliczny Żłobekspełnia te same wymogi ustawowe, którym podlegają instytucje publiczne takie jak żłobki miejskie. Rodzice posyłający dzieci do żłobka są takimi samymi mieszkańcami Miasta Konin, a zarazem płatnikami podatków na rzecz Miasta, jak osoby których dzieci uczęszczają do placówek Miejskich.

Prosimy o zmianę obecnej polityki i zwiększenie dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki prowadzące na terenie Miasta Konin, w stosunku do kwot jakie otrzymują przedszkola niepubliczne Miasta. Ponadto, pragniemy nadmienić, iż w miastach i gminach ościennych powiatów, dotacje celowe na dzieci objęte opieką w niepublicznych żłobkach z roku na rok wzrastają.

Prosimy o zrozumienie naszych potrzeb i podjęcie stosownych działań.

Prośbę o rozpatrzenie naszej petycji składamy zgodnie z Ustawą o petycjach (Dz.U. z 2014 r., poz. 1195)

W celu uniknięcia wskazanych powyżej zagrożeń oraz zapewnienia dzieciom równego dostępu do usług wysokiej jakości, szczególnie w związku z prowadzoną przez Miasto Konin polityką prorodzinną w ramach specjalnej strefy demograficznej oraz programem walki z bezrobociem, prosimy o spełnienie Naszych postulatów w petycji.

Z poważaniem

Właściciel:

Opiekunowie:

Rodzice:

